



Указ

Президента Республики Беларусь

7 августа 2018 г.

№ 309

г. Минск

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

В целях совершенствования порядка осуществления лотерейной деятельности на территории Республики Беларусь постановляю:

1. Внести в Положение о порядке осуществления лотерейной деятельности на территории Республики Беларусь, утвержденное Указом Президента Республики Беларусь от 4 мая 2007 г. № 209 "О лотерейной деятельности на территории Республики Беларусь", следующие изменения:

1.1. в абзаце четвертом подпункта 4.2 пункта 4 слова "после проведения розыгрыша" заменить словами "во время участия этого лотерейного билета (лотерейной ставки) в розыгрыше";

1.2. в пункте 37:

в абзаце третьем части первой слова "принятых лотерейных ставок" заменить словами "не более 95 процентов от общего объема принятых лотерейных ставок";

в части второй слова "50 процентов от общего объема реализации лотерейных билетов (принятых лотерейных ставок)" заменить словами "50 процентов от общего объема реализации лотерейных билетов (95 процентов от общего объема принятых лотерейных ставок)".

2. Совету Министров Республики Беларусь принять меры по реализации настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент
Республики Беларусь



А. Лукашенко